
 
 
 
 

   AMTSBLATT 
   FÜR DEN LANDKREIS TRAUNSTEIN       

Herausgegeben vom Landratsamt Traunstein 83278 Traunstein, 15.07.2022  

 

Zu beziehen unmittelbar beim Landratsamt Traunstein oder über die Gemeindeverwaltung sowie unter www.traunstein.bayern  

Erscheint in der Regel wöchentlich. 

Nr. 24 Seite 97 

 
Inhaltsverzeichnis: 
 
 
Sitzung des Jugendhilfeausschusses am Mittwoch, 20.07.2022, um 09.00 Uhr im Großen 
Sitzungssaal (Gebäude A – Zi.-Nr. 1.34), 83278 Traunstein, Papst-Benedikt-XVI.-Platz 
            46/22 
 
 
Haushaltssatzung des Zweckverbandes zur Wasserversorgung der Gruppe Harpfing, Sitz 
Kienberg, Landkreis Traunstein, für das Wirtschaftsjahr 2022 
            47/22 
 
 
Sitzung des Zweckverbandes Heimat.Chiemgau – Verbandsversammlung, am Freitag, 
22.07.2022, um 09.00 Uhr, im Großen Sitzungssaal (Gebäude A – Zi.-Nr. 1.34), 83278 Traun- 
stein, Papst-Benedikt-XVI.-Platz 
            48/22 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.traunstein.bayern/


Seite 98   Amtsblatt für den Landkreis Traunstein Nr. 24  

 
46/22 
 
 
Sitzung des Jugendhilfeausschusses am Mittwoch, 20.07.2022, um 09.00 Uhr im Großen Sitzungssaal 
(Gebäude A – Zi.-Nr. 1.34), 83278 Traunstein, Papst-Benedikt-XVI.-Platz 
 
 

Ö F F E N T L I C H E   B E K A N N T M A C H U N G 
 

T A G E S O R D N U N G 

Sitzung des Jugendhilfeausschusses 

Sitzungstermin: Mittwoch, 20.07.2022, 09:00 Uhr 

Ort, Raum: Landratsamt Traunstein - Hauptgebäude, Großer Sitzungssaal, Papst-
Benedikt-XVI.-Platz , 83278 Traunstein 

 
 
1  Jugendsozialarbeit an Schulen: Ausweitung JaS an der 

Grund- und Mittelschule Ruhpolding 
 
2  Jugendsozialarbeit an Schulen: Neuantrag Grundschule 

Haslach 
 
3  Jugendsozialarbeit an Schulen: Neuantrag Achental- 

Realschule Marquartstein 
 
4  Schulsozialarbeit: Grund- und Mittelschule Unterwössen 
 
5  Änderung der Tagespflegerichtlinien SG 
 
6  Sonstiges, Wünsche und Anträge 
 
 
 
 
Siegfried Walch 
Landrat 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nr. 24 Amtsblatt für den Landkreis Traunstein Seite 99 

 
47/22 
Az.: 2.22-941-210007 
 
 
Haushaltssatzung des Zweckverbandes zur Wasserversorgung der Gruppe Harpfing, Sitz Kienberg, 
Landkreis Traunstein, für das Wirtschaftsjahr 2022 
 
 
Auf Grund der §§ 10, 20 und 21 der Verbandssatzung und des Art. 40 Abs. 1 und 2 des Gesetzes über die 
Kommunale Zusammenarbeit in Verbindung mit Art. 63 ff. der Gemeindeordnung erlässt der Zweckverband 
folgende Haushaltssatzung: 
 

§ 1 
 

Der Wirtschaftsplan für das Wirtschaftsjahr 2022 

 
wird im Erfolgsplan 
 in den Erträgen auf 1.173.850 Euro 
und 
 in den Aufwendungen auf 1.173.850 Euro 
 
und im Vermögensplan 
 in den Einnahmen und Ausgaben auf 664.410 Euro 
 
festgesetzt. 
 

§ 2 
 
Der Gesamtbetrag der Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen wird auf
 0 Euro * 
festgesetzt. 
 

§ 3 
 
Verpflichtungsermächtigungen im Vermögensplan werden nicht festgesetzt. 
 

§ 4 
 
1) Eine Verwaltungsumlage wird nicht erhoben. 
 
2) Eine Investitionsumlage wird nicht erhoben. 
 

§ 5 
 

Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach dem Wirtschaftsplan 
wird auf 100.000 Euro festgesetzt. 

 
§ 6 

 
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 01. Januar 2022 in Kraft. 
 
 



Seite 100   Amtsblatt für den Landkreis Traunstein Nr. 24  

 
Kienberg, 20.06.2022 

 (S) 
 

Reithmeier 

(Verbandsvorsitzender) 
 
*) Von der genehmigten Kreditermächtigung im Rahmen des Haushalts 2021 i. H. v. 206.200 € wurde kein 
Gebrauch gemacht, sie gilt 2022 weiter. Für die im Haushalt 2022 veranschlagte Kreditaufnahme i. H. v. 
163.010 € bedarf es damit keiner Festsetzung in der Haushaltssatzung 2022 und keiner Genehmigung. 
 

 
 

II. 
 

Die Haushaltssatzung enthält keine genehmigungspflichtigen Festsetzungen. 
 

III. 
 
Die Haushaltssatzung samt ihren Anlagen liegt ab dem Tag der Veröffentlichung bis zur nächsten amtlichen 
Bekanntmachung einer Haushaltssatzung in der Geschäftsstelle des Zweckverbandes in 83361 Kienberg, 
Raiffeisenstraße 40, öffentlich während der allgemeinen Dienststunden zur Einsicht auf (Art. 26 Abs.1 
KommZG i. V. m. Art. 65 Abs.3 Satz 3 GO). 

 
 

Traunstein, 11.07.2022 
 
 
gez. 
 
 
Florian Amann 
Abteilungsleiter 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nr. 24 Amtsblatt für den Landkreis Traunstein Seite 101 

 
48/22 
 
 
Sitzung des Zweckverbandes Heimat.Chiemgau – Verbandsversammlung, am Freitag, 22.07.2022, um 
09.00 Uhr, im Großen Sitzungssaal (Gebäude A – Zi.-Nr. 1.34), 83278 Traunstein, Papst-Benedikt-XVI.-
Platz 
 
 

Ö F F E N T L I C H E  B E K A N N T M A C H U N G 
 
 

T A G E S O R D N U N G 

Sitzung des Zweckverbandes Heimat.Chiemgau - Verbandsversammlung 

Sitzungstermin: Freitag, 22.07.2022, 09:00 Uhr 

Ort, Raum: Landratsamt Traunstein - Hauptgebäude, Großer Sitzungssaal, Papst-
Benedikt-XVI.-Platz , 83278 Traunstein 

 

Öffentlicher Teil 
 
1 Jahresabschluss 2021; 

a) Bericht über die Abschlussprüfung  
b) Feststellung und Entlastung 
 

Abt. 1/0727/2022 

2 Wahl des Abschlussprüfers für den Jahresabschluss 2022 
 

Abt. 1/0728/2022 

3 Verbandsausschuss; 
Bestellung von Stellvertretern für die Verbandsräte 
 

Abt. 1/0726/2022 

4 Bericht über die aktuellen Baumaßnahmen 
 

Abt. 1/0725/2022 

5 Sonstiges, Wünsche und Anträge 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Siegfried Walch 
Landrat 
_______________________________________________________________________________________ 

Siegfried Walch 
Landrat 

 
 
 


